
湖 東 厚 生 病 院
秋田県厚生農業協同組合連合会

〒018-1605　秋田県南秋田郡八郎潟町川崎字貝保98番1

ＴＥＬ／018-875-2100　ＦＡＸ／018-875-5269

東病棟／018-853-5131　西病棟／018-853-5132　

URL　http://www.koto-ghp.jp/

交通案内I

車…秋田自動車道・五城目八郎潟 ICから3分

電車／バス…八郎潟駅から路線バスで10分、

　　　　　　バス停「湖東病院前」にて下車

⾄秋⽥

⾄能代

⾄
秋
⽥

⾄
能
代

⼋郎潟駅

井川
さくら駅

⾺場⽬川

五城⽬
⼋郎潟IC

湖東厚生病院湖東厚生病院

磯
ノ
⽬
⼤
橋

五
城
⽬
橋

⻯
⾺
橋

五城⽬
警察署

五城⽬町
役場

⾄上⼩阿仁

⽇本国花苑

スーパーセンター
アマノ

ヤマザキデイリー

国
道
７
号
線

国道２８５号線

イオン

ガソリン
スタンド

ファミリー
マート

メルシティ潟上

国道
２８
５号
線

⾄⼋郎潟

⾄⼤久保

五城⽬⾼校

秋⽥⾃動⾞道

セブン
イレブン

あなた様の入院日は、

　　　月　　　日　　　曜日 です。

　　　時 　　　分頃まで

正面受付においでください。

入院病棟は（ 西 ・ 東 ）病棟となります。

湖東厚生病院
ＪＡ秋田厚生連

K o t o  K o s e i  H o s p i t a l

入院のご案内



2 入院時にお持ちいただくもの
※すべてにお名前をご記入ください

1 入院の手続き

◎盗難防止のため必要最低限の日用品にとどめ、すべてに

　お名前をご記入ください。

　必要以上の現金や貴重品はお持ちにならないでください。

◎爪切り・はさみ・果物ナイフなどの持ち込みはご遠慮ください。

　必要時は看護師にお申し出ください。

◎生花の持ち込みは、感染予防のためご遠慮ください。

洗面用具

日用品類

タオル・バスタオル（各２～３枚）

下着

ティッシュペーパー

シャンプー・ボディソープなど

マスク（数枚）

ごみ箱

寝衣
・
衣類

（ご自身で用意される方は）

パジャマ・ねまきなどの寝衣

※必要に応じて着替えをお願いする場合があるため、

　複数枚ご準備願います

貸出のねまき（寝衣）を病院で用意しております。

詳しくは　　　　　　　　をご覧ください。寝衣について3

食事用のはし・スプーン・湯のみ茶碗は食事毎についてきます。

その他
現在お飲みになっている薬・お薬手帳

はきもの（すべりにくく、はきなれたもの）

イヤホン

電気カミソリ

時計

洗濯物入れ用紙袋（ビニール可 30cm×30cm大程度）

手つきビニール袋（汚れ物・オムツ入れ）

食事用エプロン（売店にて使い捨てエプロン販売あります）

とろみ剤（必要に応じて）

（緊急入院の方は後日速やかにお願いします）入院時に次のものをご提出願います。

印鑑

健康保険証・後期高齢者医療被保険者証・公費医療者証

（福祉医療・特定疾患）・介護保険被保険者証

・限度額認定証など

入院証書（所定の用紙にご記入いただき、ご提出を

お願いします）

32 Koto Kosei Hospital Koto Kosei Hospital

基本

理念
地域を支え地域の皆様に愛される病院を目指します

基本

方針

地域の人たちに信頼される安全で良質な医療を提供します

高齢者の「生活の質」を大切にする暖かい医療に努めます

介護や福祉と連携しながら積極的に在宅医療を推進します

患者さんの権利と責任

1 個人として尊重され、良質な医療を平等に受ける権利があります。

2 十分な説明を受ける権利があります。

3 自分が受ける医療に参加し自ら決定する権利があります。

4 自分が受けている医療について知る権利があります。

5 個人のプライバシーが守られる権利があります。

6 診療に協力する責務があります。

7 病院の規則を守る責務があります。



9 入院中にお守りいただくこと

8 診断書などの書類について

7 会計について

医師や看護師の指示に従い、他の患者様のご迷惑にならないようにお願いします。

外出・外泊は必ず医師の許可を受け、所定の用紙に記入していただきますので

看護師にお申し出ください。

入院中の飲酒は厳禁です。

また病院内は敷地内も含めすべて禁煙ですのでご了承ください。

消灯後および起床前の携帯電話での通話はご遠慮ください。

診療上の都合により病室を移動していただくことがありますのでご協力ください。

病室での電気製品の使用はできませんのでご協力をお願いします。

職員に対するお心遣いはご遠慮ください。

各ベッドにはテレビ・冷蔵庫を備え付けております。

ご使用いただくにはテレビカードが必要となります。

テレビカードの購入・精算は２階デイルーム内の自動販売機でお願いします。

テレビやラジオはイヤホンをお使いください。１階売店で購入できます。

医療事故防止のため、入院中はリストバンド装着・生年月日確認をしております。

診断書などの書類が必要な場合、お時間がかかる場合がありますので、できるだけ

早めにお申し込みください。退院後の場合は入院していた科の外来窓口にお願いし

ます。

できあがり次第病院からご連絡差し上げます。

入院中の会計は毎月月末締めで会計します。請求は翌月１０日頃お渡しします。

退院時につきましては、退院当日までの請求書をお渡しします。

請求書が届きましたら、会計窓口でお支払いください。

退院日が休日などの場合は請求書をお渡しできない時があります。

その場合は後日病院からご連絡いたします。

交通事故で入院される方は担当者が面談させて

いただくことがあります。

お支払い方法は現金以外にクレジットカードや

デビットカードもご利用になれます。

詳細は会計窓口にお尋ねください。

事情により支払いが長引いたり、医療・療養などに

関する困りごとがございましたら、患者相談窓口

または会計窓口にお気軽にご相談ください。

病室前のお名前の表示はプライバシー保護のため廃止しております。

面会の制限を希望される方は看護師に申し出てください。

患者様の安静のため、長時間又は大勢での面会などはご遠慮ください。

お子様は保健衛生上の問題から、なるべくお連れに

ならないようにしてください。

患者様又は同室者の症状により面会をお断りする

ことがあります。

感染症の流行により面会制限・年齢制限となる

場合があります。

なお、回診や処置の時間帯はご遠慮ください。

面会の際は病棟に置いてある「入院患者面会申込書」にご記入ください。

朝 食

面会時間
１１：００　～　１３：００

１５：００　～　２０：００

当院は基準看護を行っておりますので付き添いの必要はありません。

ただし、病状、やむを得ない事情がある場合はご家族に限り付き添いを許可する

ことがあります。

朝 食

食事は治療の一環ですので、症状に合わせてそれぞれ献立が異なります。

食べ物の持ち込みや患者さん同士での食べ物のやりとりはご遠慮ください。

配膳時間は次の通りです。

朝 食 昼 食 夕 食

7 : 3 0 1 2 : 0 0 1 8 : 0 0

食事の時は、眺めの良い食堂（デイルーム）を利用できます。

衛生管理上、寝衣を貸与しております。

料金は1日につき50円（＋消費税）となります。

希望される方は入院時に看護師にお申し出ください。

6 面会について

5 付き添いについて

4 食事について

3 寝衣について

54 Koto Kosei Hospital Koto Kosei Hospital



地域
連携
センター

精神科

13 院内の施設案内

営業時間

飲料

コンビニ（売店）1F

自動販売機

ＡＴＭ1F

ポスト・はがき・切手1F

平日 8:00～ 18:00

土日祝 8:00～ 14:00

平日 8:45～ 19:00

土曜 9:00～ 17:00

※日曜・祝日は休止日用品から嗜好品といった従来のコンビニ

取扱商品の販売と、各種サービス（公共料

金支払など）の受付、病院内取扱品を販売

しています。

ＪＡあきた湖東のＡＴＭを設置しており

ます。 （提携金融機関からのお引出しが

可能です）

はがき・切手は、１Ｆコンビニ

にて販売しております。

ポストは、１Ｆの

病院正面玄関前に

設置されております。

１Ｆ　ラウンジ・時間外風除室

２Ｆ　デイルーム

１Ｆ　正面玄関・売店

２Ｆ　デイルーム

テレビ

カード

（購入・精算）

営業時間

1F
・
2F

電話 給湯・給茶2F

フロアマップ

２Ｆデイルームに給湯・給茶器があります。

火傷を負わないよう、お湯・お茶の

取り扱いには十分ご注意ください。

公衆電話は１ＦＡＴＭ横、

２Ｆデイルーム内に

設置されています。

２Ｆ　デイルーム

1F
・
2F

マスク

当院では、患者様・ご家族からの通院中や入院中に困ったこと、不安なことなどの様々な
ご相談やご意見をお伺いし、問題解決を図る医療福祉相談室（患者相談窓口）を設置して
おります。ご用の方は、主治医・看護師またはお近くの職員まで
お申し出いただくか、２階医療福祉相談室まで直接お越しください。

療福祉相談室・患者相談窓口（２Ｆ）医

対応時間
相談内容

月曜日～金曜日　8:30 ～ 17:00
療養に関すること、医療費や介護保険、福祉制度に関すること、
在宅医療・訪問看護に関すること、カルテ開示に関すること、
医療安全に関すること、その他、ご意見・ご要望

地域の医療機関や福祉
施設との連携により、
患者様の紹介・逆紹介
および情報交換をスム
ーズに行えるようお手
伝いいたします。

域連携センター（２Ｆ）地問看護ステーション（１Ｆ）訪
看護を必要とされる方々が、
住み慣れたご家庭で安心して療養生活が
送られるよう、かかりつけ
の医師と連携をとり、
24時間ご連絡・ご相談に
対応いたします。

当院では、個人情報に関して関連法令やガイドラインを遵守し、適正な取り扱いを

しております。

「個人情報保護方針」「個人情報保護法に基づく公表事項などに関するご案内」を

病院内に掲載している他、ＪＡ秋田厚生連のホームページでもご覧になれます。

※なお、電話での症状のお問い合わせには対応できませんのでご了承ください。

万一、非常災害が発生した場合には、病院職員の指示に従っていただけますよう

お願いします。

入院されましたら、病棟の「非常口・避難経路」を必ずご確認ください。

一般室の他に個室も用意しております。

ご希望の方はお申し出ください。

料金は部屋のタイプにより異なり、1日につき2,000円

（＋消費税）または3,000円（＋消費税）となります。

12 個人情報の取り扱いについて

11 非常災害の対応

10 特別室（個室）について

76 Koto Kosei Hospital Koto Kosei Hospital


